Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 6 de março de 2024 Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D53ECE048B644E810E08FDBDAADE803B

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• DECRETO Nº.018, DE 05 DE MARÇO DE 2024. VERSA SOBRE EXONERAÇÃO DE PESSOAL DE CARGOS DE CONFIANÇA.

• PARECER N° 001/2024 DE 06 DE MARÇO DE 2024

• PARECER N° 002/2024 DE 06 DE MARÇO DE 2024

• RESOLUÇÃO N° 001/2024 DE 06 DE MARÇO DE 2024

• RESOLUÇÃO N° 002/2024 DE 06 DE MARÇO DE 2024

• REPUBLICAR- PORTARIA Nº 024, DE 05 DE MARÇO DE 2024.  CONCEDE    LICENÇA     PRÊMIO     A SERVIDORA MARIA HELENA
ALVES DE SOUZA.

• PORTARIA Nº 025, DE 05 DE MARÇO DE 2024.  CONCEDE LICENÇA     PRÊMIO A JUCILEIDE SOUZA SANTOS.

• PORTARIA Nº 26, DE 06 DE MARÇO DE 2024. “DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA    ATENDIMENTO DE INTERESSE PARTICULAR
PARA A SERVIDORA CAROLINE SANTANA LIMA CASTELHANO.”

• EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 191-2022 CP 001-2021

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D53ECE048B644E810E08FDBDAADE803B

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº.018, DE 05 DE MARÇO DE 2024.

VERSA SOBRE
EXONERAÇÃO DE PESSOAL
DE CARGOS DE CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no
uso de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO tratar-se de cargos de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da
Constituição Federal;

DECRETA:

Art. 1º- Fica exonerada, do cargo de Diretora de Unidade Básica, lotada na

Secretaria Municipal de Saúde, a Sr.ª Olinda Oliveira Macedo, CPF nº

486.120.905-63;

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 29 de fevereiro
de 2024, revogadas as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 05 de março de 2024.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUZA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC055A6D0302DF81B5F210B20BC5ADE

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Despacho

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38F38877DEB3E9D31C86A4658DB636B5

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Despacho

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

435B8481FCACD01939E9D897CE3A9499

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Resolução

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B55E130A3E142332E9ABC083F569F2F2

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B55E130A3E142332E9ABC083F569F2F2

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Resolução

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

232711E8E809D075E4C54F73A05519CA

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

232711E8E809D075E4C54F73A05519CA

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

PORTARIA Nº 024, DE 05 DE MARÇO DE 2024.

                                                            Concede    Licença     Prêmio       a

Servidora Maria Helena Alves de
Souza.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica
Municipal e,

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, mais precisamente em seus artigos
121 a 125;

CONSIDERANDO o Requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando
Licença prêmio;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedida Licença Prêmio, pelo período de seis (06) meses, a

contar do dia 01 de março de 2024 a 01 de setembro de 2024, a Servidora Efetiva

Maria Helena Alves de Souza, matrícula nº 448, ocupante do cargo de Auxiliar

de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e

Lazer.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário, com efeito retroativo a 01 de março de 2024.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM –
BA, em 05 de março de 2024.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBÉRICO SOUSA DOS SANTOS
           Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0662A845D7F4E0744201BA31070709E3

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

PORTARIA Nº 025, DE 05 DE MARÇO DE 2024.

                                                            Concede    Licença     Prêmio       a

Jucileide Souza Santos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica
Municipal e,

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, mais precisamente em seus artigos
121 a 125;

CONSIDERANDO o Requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando
Licença prêmio;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedida Licença Prêmio, pelo período de seis (06) meses, a

contar do dia 01 de março de 2024 a 01 de setembro de 2024, a Servidora Efetiva

Jucileide Souza Santos, matrícula nº 315, ocupante do cargo de Professora

Licenciada, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer.           .

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário, com efeito retroativo a 01 de março de 2024.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM –
BA, em 05 de março de 2024.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBÉRICO SOUSA DOS SANTOS
           Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2FDC2596426FCE845DEE8C2B9919D418

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

PORTARIA Nº 26, DE 06 DE MARÇO DE 2024.

“Dispõe sobre licença para
atendimento de interesse
particular para a servidora
Caroline Santana Lima
Castelhano.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no
uso suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica
Municipal e,

CONSIDERANDO   o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Boa Vista do Tupim – Ba, mais precisamente em seus artigos 115
a 118:

CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando
licença para atendimento de interesse particular;

RESOLVE:

ART. 1° - Conceder licença para atendimento de interesse particular, pelo

período de um (01) anos, a partir do dia 01 de abril de 2024 até 01 de abril de

2025, para a  servidora efetiva Caroline Santana Lima Castelhano, matricula

nº 1227, ocupante do cargo de Professor Licenciado, lotado na Secretaria

Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 01 de abril de 2024,
revogadas as disposições em contrário

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM –
BA, em 06 de março de 2024.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBÉRICO SOUSA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A0F1337CFDC7D89A77FC3AD91618001

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 6 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D53ECE048B644E810E08FDBDAADE803B

		2024-03-06T11:48:31-0300